
Verhoging subsidieplafonds voor 2005 krachtens het Besluit
innovatiesubsidie samenwerkingsprojecten

Regeling van de Minister van Economi-
sche zaken van 8 december 2005, nr.
WJZ 5723676, houdende verhoging van
subsidieplafonds voor het jaar 2005
krachtens het Besluit innovatiesubsidie
samenwerkingsprojecten

De Minister van Economische Zaken,
Gelet op de artikelen 7, tweede lid, en 8
van het Besluit innovatiesubsidie
samenwerkingsprojecten;

Besluit:

Artikel 1
Het subsidieplafond voor het verlenen
van subsidies op aanvragen op grond
van artikel 7 van het Besluit innovatie-
subsidie samenwerkingsprojecten,
ontvangen in de periode van 9 juni 2005
tot en met 9 september 2005, wordt ver-
hoogd tot € 19.700.000.

Artikel 2
Het subsidieplafond voor het verlenen
van subsidies op aanvragen op grond
van artikel 8 van het Besluit innovatie-

subsidie samenwerkingsprojecten,
ontvangen in de periode van 17 januari
2005 tot en met 28 oktober 2005, wordt
verhoogd tot € 5.070.000.

Artikel 3
Deze regeling treedt in werking met
ingang van de tweede dag na de dagte-
kening van de Staatscourant, waarin zij
wordt geplaatst.

Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst.

Den Haag, 8 december 2005.
De Minister van Economische Zaken,
L.J. Brinkhorst.

Toelichting

Het budget voor de thematische IS-
tender (met betrekking tot projecten,
niet zijnde internationale IS-projecten,
gericht op de thema’s Flowers & food,
Hightech systemen & materialen en
Water), bij ministeriele regeling van
30 mei 2005 (Stcrt. 107) vastgesteld op

€ 19.000.000,– wordt verhoogd met
€ 700.000,– (artikel 1). Met deze verho-
ging kan 1 aanvraag extra worden
gesubsidieerd.
   Het budget 2005 voor IS-haalbaar-
heidsstudies, krachtens regeling van de
Minister van Economische Zaken van
12 januari 2005 (Stcrt. 2005, nr. 10),
vastgesteld op € 5.000.000, wordt ver-
hoogd met € 70.000,– (artikel 2). Met
deze verhoging kunnen 2 aanvragen
extra worden gesubsidieerd.
   Het subsidieplafond, bedoeld in artikel
1, wordt verdeeld op de wijze, bepaald
in artikel 14 van het Besluit innovatie-
subsidie samenwerkingsprojecten; het
subsidieplafond, bedoeld in artikel 2,
wordt verdeeld op de wijze, bedoeld in
artikel 15 van dat Besluit.
   De administratieve lasten nemen door
deze regeling niet toe, aangezien het
hier gaat om subsidiëring van reeds
ingediende aanvragen.

De Minister van Economische Zaken,
L.J. Brinkhorst.

EZ

Uit: Staatscourant 15 december 2005, nr. 244 / pag. 14 1


